
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIV/407/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Skalbmierz na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 11a ust.1 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), w związku z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 
1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. nr 116, poz. 753), po 
zasięgnięciu opinii: powiatowego lekarza weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich działających na 
terenie gminy, Rada Miejska w Skalbmierzu  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Skalbmierz na 2024 rok” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skalbmierz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXVIII/332/2023 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 30 marca 2023 r. 
w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Skalbmierz na 2023 rok. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Leszek Śmiech 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 marca 2024 r.

Poz. 1416



 
 
 
 
 

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Określa się i przyjmuje do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skalbmierz  na 2024 rok", zwany dalej 

Programem. 

§ 2 

1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Skalbmierz miejsca w schronisku dla 

zwierząt, o którym mowa w ust. 2; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi  kotami  na terenie  Gminy Skalbmierz,  w tym  ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Skalbmierz; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt,  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Skalbmierz; 

6) usypianie ślepych miotów z terenu Gminy Skalbmierz; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z 

terenu Gminy Skalbmierz; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach mających na terenie Gminy 

Skalbmierz zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

2. Realizację zadań, określonych w ust. 1 pkt 1 oraz pkt 3-6 zapewni Damich Damian Michalski, 

ul. gen. J.H. Dąbrowskiego 18, 32-300 Olkusz (zwane dalej Schroniskiem), z którym Gmina 

Skalbmierz zawarła stosowną  umowę z tym, że zadanie określone w pkt 4 i 6 będzie 

wykonywane przez lekarza weterynarii Schroniska.  

3. Zadania określone w ust. 1 mogą być także realizowane przy udziale organizacji społecznych, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXXIV/407/2024
Rady Miejskiej w Skalbmierzu
z dnia 27 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1416



Rozdział 2 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

 

§ 3 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są 

poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub 

stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie w schronisku przez lekarza 

weterynarii upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko.  

 

§ 4 

                                           

1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku 

lub przychodni weterynaryjnej w pomieszczeniach do tego przeznaczonych. 

3. Zabieg uśpienia zwierzęcia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób 

humanitarny. 

 

Rozdział 3 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

§ 5 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Skalbmierz  realizują: 

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska na 

zgłoszenie upoważnionego pracownika Urzędu i zapewnienie im miejsca oraz opieki w Schronisku, 

2) gospodarstwo  rolne: Pana Mariana Sadego Grodzonowice 11, 28-530 Skalbmierz zgodnie z 

zawartą przez Gminę Skalbmierz umową, poprzez zapewnienie miejsca i odpowiednich warunków 

bytowych dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, zleconych przez Gminę, 

obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1416



§ 6 

 

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami 

Gminy Skalbmierz sprawuje gmina, współpracując z wolontariuszami działającymi na terenie 

Gminy.  

2. Koty wolno żyjące, bytujące na terenie wspólnot mieszkaniowych są elementem ekosystemu, a 

ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są 

zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki 

bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny 

być umieszczane w schroniskach. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości 

zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny być dokarmiane.  

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Miasta 

i Gminy poprzez:  

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących;  

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;  

3) zakup i wydawanie karmy dla kotów wolno żyjących będzie się odbywało w okresie zimowym 

od listopada do marca następnego roku w miejscach ich przebywania. 

4) Koty wolnożyjące należy zgłaszać do Referatu Gospodarki Komunalnej Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Skalbmierzu pod numerem telefonu 41 35 29 085 w dniach i 

godzinach urzędowania. 

§ 7 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Skalbmierzu –  poprzez zachęcanie  mieszkańców do 

adopcji bezdomnych zwierząt  oraz  umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej bądź tablicach 

ogłoszeń. 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1416



§ 8 

 

Bezdomność zwierząt, szczególnie psów jest likwidowana poprzez odławianie zwierząt 

bezdomnych - to jest takich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości 

ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod których opieką zwierzęta dotąd  przebywały oraz 

zapewnienie im miejsca i opieki w Schronisku. 

§ 9 

 

Odławianie na terenie Gminy Skalbmierz bezdomnych zwierząt, co do których nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będzie miało 

charakter stały, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu Gminy  

o błąkających się bezdomnych zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących 

zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

§ 10 

Czynności określone w § 9, związane ze stałym odławianiem bezdomnych zwierząt, podejmowane 

będą po dokonaniu zgłoszenia  pod całodobowym numerem telefonu 506144045, lub do Referatu 

Gospodarki Komunalnej Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Skalbmierzu 

pod numerem telefonu 41 35 29 085 w dniach i godzinach urzędowania. 

§ 11 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane przez pracowników Schroniska. 

2. Transport zwierząt odbywać się będzie środkami przewozu zwierząt spełniającymi 

warunki, o których mowa w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). 

 

§ 12 

1. Odławianym zwierzętom zapewniona zostanie opieka lekarsko - weterynaryjna. 

2. Zwierzęta po odłowieniu zostaną umieszczone w Schronisku, gdzie zostanie im 

zapewniona opieka i utrzymanie przez okres umożliwiający odnalezienie właściciela 

lub znalezienie nowych opiekunów, a także obligatoryjnie zostaną zachipowane. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1416



§ 13 

1. Koszty odławiania i transportu bezdomnych zwierząt, umieszczenia ich w schronisku, 

zapewnienia w razie  potrzeby pomocy lekarsko - weterynaryjnej  i  utrzymania 

zwierząt w schronisku, pokrywane są z budżetu Gminy na podstawie podpisanej umowy ze 

Schroniskiem. 

2. Odłowione zwierzęta, które zostały umieszczone w Schronisku, podlegają zwrotowi 

ich właścicielom (tj. osobie, która udowodni prawo własności do zwierzęcia), a pozostałe zwierzęta 

utrzymywane będą w Schronisku do czasu znalezienia dla nich nowych opiekunów. 

§ 14 

 

1. Gmina  zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną, w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt poprzez umowę z gabinetem weterynaryjnym w Racławicach nr 91, 32-222 

Racławice - na udzielanie pierwszej pomocy dla bezdomnych zwierząt w granicach 

administracyjnych gminy Skalbmierz poszkodowanych podczas kolizji drogowych i innych 

zdarzeń drogowych oraz całodobową opiekę nad nimi, a po wyzdrowieniu przekazanie ich do 

Schroniska dla bezdomnych zwierząt. Poszkodowane zwierzęta można zgłaszać do lekarza 

weterynarii pod nr telefonu 506144045 (całodobowo), lub do Urzędu Miasta i Gminy w 

Skalbmierzu pod nr telefonu 41 3529085 ( w dniu i godzinach urzędowania). 

2. W ramach świadczonych usług lekarz weterynarii o którym mowa w ust. 1  

zapewni: 

1) podjęcie interwencji na zlecenie upoważnionych pracowników Urzędu, lub funkcjonariusza  

Policji, w stosunku do zwierząt bezdomnych w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia,    

2) udzielenie pomocy weterynaryjnej potrzebnej w danym przypadku zwierzętom potrąconym na 

drogach przez pojazdy mechaniczne,  

3) wykonanie wszelkich niezbędnych zabiegów weterynaryjnych w celu pomocy zwierzęciu,  

4) podanie środka usypiającego, w celu ulżenia w cierpieniu zwierzęciu w przypadku  

konieczności bezzwłocznego uśmiercenia. 

3. Lekarz weterynarii o którym mowa w ust.1 zapewni także realizację zadania  określonego w § 2 

ust. 1 pkt 6. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1416



§ 15 

 

1. Wskazanie gospodarstwa oraz przekazanie zwierząt gospodarskich będzie realizowane przez 

Referat Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w 

Skalbmierzu na podstawie umowy z Panem Marianem Sadym zam. Grodzonowice  nr 11, 28-530 

Skalbmierz tel. 507-274-120. 

2. Po otrzymaniu zgłoszenia zwierzęcia (zwierząt) gospodarskiego które wymaga opieki, przed 

umieszczeniem zwierzęcia we wskazanym gospodarstwie rolnym pracownik merytoryczny Urzędu 

Miasta i Gminy przy udziale lekarza weterynarii sprawdzi w terenie zasadność zabrania zwierzęcia 

(zwierząt) do miejsca tymczasowego przetrzymania. 

 

Rozdział 4 

Finansowanie programu 

§ 16 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy na rok 2024 w wysokości 90 000 zł w następujący sposób: 

a) umieszczanie i zapewnienie im opieki w schronisku dla zwierząt, , – 25 000 zł, 

b) na realizację zadań w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych 

umieszczonych na określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym – 1000 zł, 

c) na realizację zadania zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt wg przedstawionych faktur – 24 000 zł, 

d)  opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Skalbmierz – 1000 zł, 

e) na realizację zadań: odławianie bezdomnych zwierząt - 25 000 zł, 

f)  na realizację zadań: obligatoryjną sterylizację albo kastrację - 7 000 zł, 

g) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Skalbmierz – 6 000 zł, 

h) usypianie ślepych miotów w schronisku - 1000 zł. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1416


	UCHWAŁA NR LXXXIV/407/2024 RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-29T07:00:06+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




